安康杯竞赛实施方案及计划
矿属各单位：
为有效防范各类事故和职业危害，依法维护广大职工的安全健康合法权益，提高我矿安全卫生管理水平，根据全国总工会和国家安全生产监督管理总局《关于2015年度开展全国“安康杯”竞赛活动的通知》、河南省工业和信息化厅和河南省煤矿工会《关于开展2015年度全省煤炭系统“安康杯”竞赛的通知》精神，现将我矿2015年度开展“安康杯”竞赛活动的有关事项通知如下：
一、总体要求
认真学习贯彻党的和十八届三中、四中全会，深入贯彻落实关于安全生产工作的一系列重要指示精神，按照全国安全生产工作会议的总体部署和省委省政府有关2015年度安全生产工作的要求，牢固树立安全生产“红线”意识和确的安全生产价值观，坚定安全发展理念，强化依法治安，狠抓预防治本，加强安全生产管理和工会劳动保护工作，积极组织开展群众性安全生产活
动，促进企业安全文化建设，不断提高职工安全健康素质和职业道德素养，提升公司安全卫生管理水平，为促进我矿安全生产形势持续稳定，实现经济社会持续健康发展建功立业。
二、竞赛目标
通过竞赛，提高广大职工安全生产意识和自我防护能力，提高公司安全生产和职业病预防水平，促进安全生产和职业病防治形势持续稳定好转，杜绝重伤以上事故和重大职业危害事故，全面完成全年安全目标任务。
三、组织领导
我矿成立“安康杯”竞赛组委会。
主任：孟庆凡
副主任：张海峰陈文艺钱留套梁松瑞
成员：宗国保钱发治张小红袁锋阁史书听
组委会设在安检科，宗国保兼办公室主任。
四、竞赛主题
扩面提质强基础，文化引领增素质。
五、参赛范围
全矿现在所有留守人员
六、活动内容
弘扬企业安全文化，全面推进安全文化建设，广泛开展以“十个一”活动为主要内容的安全文化活动，引领职工积极参加安全生产民主管理、民主监督等实践活动;着力加强安全生产基础建设，广泛开展班组“安康杯”竞赛，加强班组安全建设，推进我矿安全生产标准化及班组安全管理标准化建设;重视职工安全
健康知识培训和普及教育，加强新《安全生产法》的宣传和教育工作，广泛开展职工安全卫生知识及法律知识的学习;加强事故隐患和职业病危害的控制，广泛开展群众性事故隐患和职业病危害源点排查活动。
七、实施步骤
(一)组织领导。矿组委会要带领各科室主要负责人加强对竞赛活动的组织领导，做到组织健全，责任明确。主要领导和主管安全生产工作的领导要亲自抓，在人、财、物等方面给子大力支持和保障。
(二)部署动员。各单位按照矿井制定的的活动实施方案，积极参与，广泛宣传，安排部署本部门的竞赛活动，用安全文化、安全科学和安全技术保障安全生产工作正常运行，把这次“安康杯”活动办得轰轰烈烈，在全矿井掀起一个促安全、保稳定的大好局面，以“安康杯”活动为契机，充分发动全矿所有留守人员抓好矿井雨季“三防”、“一通三防”以及矿井隐患排查治理活动。安检科、调度室、办公室要互相配合，利用竞赛活动激励、激发和调动矿井职工立足本职岗位，自觉执行操作规程，履行职责，自觉抵制“三违”。
(三)宣传学习。我矿组织宣传“安康杯”活动，主要以横幅、警示语、标语、板报，等形式进行广泛宣传，要求全矿干部职工开展职业卫生安全教育以及新《安全生产法》的再学习，发放“安康杯”竞赛活动“十个一”和“一法三卡”具体内容宣传单，按照“安康杯”竞赛活动考核的要求，在调度会上集体学习，单列定时定点学习，网上搜索自学。
(四)竞赛活动。根据集团公司的有关要求矿井做好各单位参加竞赛活动报名人员的赛选工作，与集团公司保持一致，听从统一安排部署，并与当地政府主管部门沟通，做到组织得当，安排有序，参选人员学习培训到位，争取参赛拿到
好名次，为矿井增光增光光添彩。
附件：“安康杯”活动实施方案
河南地方煤炭集团季布煤业有限公司
2015年5月8日
关于开展2015年度“安康杯”竞赛活动的实施方案
矿所属各单位：
为贯彻落实河南省、许昌市、禹州市主管部门对安全生产工作的部署和指示精神，有效防范各类事故和职业危害，依法维护广大职工的安全健康合法权益，提高安全管理水平，根据河南地方煤炭集团有限公司《关于开展2015年度“安康杯”竞赛活动的通知》精神，结合我矿2015年工作目标任务，经矿委会研究决定，在全矿范围内继续开展2015年度“安康杯”竞赛活动，活动的具体实施方案如下：
一、竞赛主题
扩面提质强基础，文化引领增素质。
二、总体要求和总体目标
1、总体要求：认真学习贯彻党的和十八届三中、四中全会精神，深入贯彻落省市委、省市政府关于安全生产工作的一系列重要指示和总体要求，牢固树立安全生产“红线”意识，坚定安全发展理念。推进企业安全文化建设，提高企业管理者安全生产意识和管理水平;充分发挥工会的组织优势，积极组织开展形式多样、内容丰富的群众性安全生产活动，不断提高职工安全健康素质和职业道德素养,树立正确的安全生产价值观,杜绝重、特大事故的发生，为实现2015年矿井安全目标的顺利实施，建功立业。
2、总体目标：矿井全年无生产安全死亡和重伤事故、无重大职业危害事件事故发生，参赛单位参赛率100%。
三、参加竞赛单位
季布煤业所有科、队
四、成立开展“安康杯”活动领导小组
组长：孟庆凡
副组长：张海峰陈文艺钱发治梁松瑞
成员：宗国保钱发治张小红袁锋阁史书听
领导小组下设办公室，办公室设在安检科，办公室主任由宗国宝兼任，负责具体督促、检查、落实活动的开展情况。安检科电话：8058
五、实施步骤
本次“安康杯”竞赛活动分为三个阶段：
(一)第一阶段：动员部署阶段(4月30日---5月10日)
要求各部室在本区域内大力宣传开展“安康杯”活动的目的、意义和活动主题，采取的具体措施，做好开展“安康杯”活动的各项准备工作。安检科主要部署和完成以下工作：
1、编制完成“安康杯”活动方案，报集团公司“安康杯”领导小组办公室备案。
2、完成“安康杯”活动各项资料的准备(活动内容及责任人的安排落实等)。
3、拟定“安康杯”活动横幅、标语的内容。(横幅内容：深入开展河南地方煤炭集团有限公司“安康杯”竞赛活动;标语以安全为主题在矿井副斜井口、猪办公楼门口、矿井大门口等主要场所进行张贴)。
(二)第二阶段：具体实施阶段(5月11日—11月30日)
1、加强矿井干部职工法制学习，强化对职工的教育与管理。立足矿井通风排水时段，开展安全知识培训和普及教育活动，落实“三级”安全教育制度，新进的工人，必须经“三级”安全教育培训或转岗培训后方能上岗。使用的工人要全部进行一次安全生产基本常识轮训，特种作业人员必须做到持证上岗，杜绝无证上岗;认真搞好安全技术培训，提高职工的安全技术水平，切实维护好职工的合法权益，努力实现安全管理水平再上台阶。
2、矿井每月召开一次安全专题会议，总结本月“安康杯”开展情况，安排下一个月整体工作部署，安检科每月至少组织一期安全事故案例分析会或安全教育录像片学习，汲取教训，铭记安全。
3、认真组织监督检查，确保安全生产工作的实效性。为确保下半年矿井安全生产工作的加快开工，矿井将对所有需开工项目实行安全评估检验和周检月评制度，即在现场每一个对安全有较大影响的工程项目都实行提前审查评估，与设计部门协调沟通，防止一些重大工程项目在施工当中发现设计与矿井实际有较大偏差进行频繁修改，造成资金浪费，施工工期拖延，使矿井遭受重大损失。另外，矿井安检科每月要把每次安全检查查出的安全隐患整改情况进行分类排序，哪个部门、哪些问题是不应该出现的，那些是重复出现的隐患要登记清楚，并在全矿通报;同时作为矿井年终考核项目的一项主要指标。对周检月评检查出的安全隐患及问题，安检科及时按“五定”原则要求进行整改，对经安检科复查达不到有关要求的，安检科可当场处罚并重新下发隐患整改通知单，直至彻底整改完毕。
、开展丰富多彩的竞赛活动。
(1)5月11日-11月30日期间，在矿井及项目施工一线各班组开展安全生产劳动竞赛活动，施工一线各班组必须参加，参赛报名表报矿井领导小组办公室(安检科)，活动结束后，由各单位领导小组初评而后报矿井领导小组，矿领导小组现场检查考评，对成绩最终确定。
(2)矿井计划6月组织开展“安全月”、“百日安全无事故”活动。组织开展安全知识演讲比赛活动。
(3)各部门安排开展“十个一”活动安排。即组织职工读一本安全生产知识的书、提一条安全生产建议、查一起事故隐患或违章行为、写一条安全生产体会、做一件预防事故的实事、看一场安全生产录像或电影、接受一次安全生产知识培训、忆一次事故教训、当一天安全检查员、开展一次安全生产签名活动。通过各种宣传教育活动，引起职工对安全生产的高度重视，克服麻痹思想，防患未然。
(4)开展“全员安全管理建议或安全管理制度建设意见征集”活动，鼓励员工参与安全管理。。
6、矿井积极推行“一法三卡(事故隐患和职业危害监控法、危险源点监控卡、有毒有害化学物质信息卡、安全检查提示卡)的实际应用，对事故隐患和职业危害进行整改和有效监控。
(三)第三阶段：总结评比阶段(12月1日—12月31日)
要求各部门对本部门“安康杯”活动情况进行总结，对“安康杯”活动开展效果进行评价。根据各部门与矿井签订的《安全生产管理目标责任书》落实情况，以及日常由集团公司、豫煤煤炭公司、矿井的安全大检查的结果，结合在竞赛活动中表现突出的参赛单位，将推选参加全省煤炭系统“安康杯”竞赛优胜单位、先进单位评比。
六、活动要求
1、各单位要紧紧围绕“扩面提质强基础，文化引领增素质”这个主题。结合本部门实际，响应“安康杯”活动的号召，结合矿井工作安排，指定专人参加活动开展工作，确保“安康杯”活动取得实效。
2、各单位要对“安康杯”活动的实施专人负责组织和领导，涉及安全方面的工作责任明确、落实到人，并将参加“安康杯”竞赛活动人员名单报安检科。
3、各单位要把近期的雨季“三防”和“一通三防”专项检查工作同“安康杯”活动同时安排、同时检查、同时落实，充实“安康杯”活动内容，使“安康杯”活动开展的轰轰烈烈。
、各单位还要积极配合参与集团公司组织的有关“安康杯”的各项活动，积极配合集团公司推动“安康杯”活动的开展。
通过开展“安康杯”竞赛活动，有效推动季布煤业“安全和谐型”矿井建设，培育安全素质高、管理先进、团结向上的队伍，为矿井2015年的各项安全生产指标的顺利完成打下坚实的基础。
猜你喜欢：
1.2017年学校安康杯竞赛活动实施方案
2.校园安康杯竞赛实施方案
3.2017安康杯竞赛实施方案
4.2017年安全生产知识竞赛活动方案
5.学校继续教育实施方案
6.安全生产知识竞赛活动方案